附錄附錄附錄附錄

广东省国家税务局关于征收废弃电器电子产品处理基金的公告广东省国家税务局关于征收废弃电器电子产品处理基金的公告广东省国家税务局关于征收废弃电器电子产品处理基金的公告广东省国家税务局关于征收废弃电器电子产品处理基金的公告

广东省国家税务局公告〔2012〕8 号

根据《废弃电器电子产品回收处理管理条例》（国务院令第 551 号）、《财政部

环境保护部 国家发展改革委 工业和信息化部 海关总署 国家税务总局关于印发〈废

弃电器电子产品处理基金征收使用管理办法〉的通知》（财综〔2012〕34 号）和《国

家税务总局关于发布〈废弃电器电子产品处理基金征收管理规定〉的公告》（国家税

务总局公告 2012 年第 41 号）的规定，自 2012 年 7 月 1 日起，广东省国家税务局负责

对广东省（不含深圳市）内电器电子产品的生产者征收废弃电器电子产品处理基金（以

下简称“基金”）。为保证基金征收工作的顺利实施，现将有关事项公告如下：

一、基金的征收范围：电视机、电冰箱、洗衣机、房间空调器和微型计算机。上

述五类产品的生产者为基金缴纳义务人。

二、基金的征收标准：电视机 13 元/台、电冰箱 12 元/台、洗衣机 7 元/台、房间

空调器 7 元/台、微型计算机 10 元/台。

三、基金按季申报缴纳。基金缴纳义务人应当自季度终了之日起 15 日内申报缴

纳基金，2012 年 7 月至 9 月所属期基金的申报缴纳时间为 10 月 1 日至 22 日（10 月份

申报期限因国庆节、中秋节连续休假而顺延），基金缴纳义务人应按规定期限向辖管

国税机关办理基金的申报缴纳工作。

四、对基金缴纳义务人征收基金，适用税收征收管理的规定，基金缴纳义务人违

反基金管理规定的，税务机关比照税收违法行为予以行政处罚。

五、国税机关征收基金采用与税收相同的方式办理征缴。

特此公告。

                                                                                             广东省国家税务局

                                                                                      二〇一二年九月二十六日

資料來源: 廣東省國家税務局網站

http://www.gd-n-tax.gov.cn/policy/jsp/content_show.jsp?contentId=AE0482EC839EDB376D47

B259D781D59F